СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

                                                                                                                    ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

О присвоении звания «Почетный

житель города»

 В соответствии с решением Совета депутатов города Новосибирска

от 15.10.2008 № 1075 «О звании «Почетный житель города», руководствуясь

статьей 6 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска

РЕШИЛ:

1. Присвоить звание «Почетный житель города»:

 Бирюле Николаю Афанасьевичу, заслуженному работнику культуры

Российской Федерации, за большой вклад в развитие театрального искусства и

культуры;

Похилу Юрию Николаевичу, директору муниципального унитарного

предприятия г. Новосибирска «ГОРВОДОКАНАЛ», за большой вклад в развитие

инженерной инфраструктуры города Новосибирска.

2. Присвоить звание «Почетный житель города» посмертно:

Добрякову Борису Семеновичу, заслуженному врачу Российской

Федерации, за большой вклад в развитие медицины, оказание медицинской

помощи жителям города Новосибирска.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Решение подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Совета

депутатов города Новосибирска.

Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

                 Д. В. Асанцев